CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA

Marabá – Pará – Cep: 68502-100

GABINETE DO VEREADOR

           CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 17/2021.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Complementação da pavimentação asfáltica na Folha 19, Quadra 6.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do Município, com a seguinte

solicitação:

Justificativa

Solicito, complementação da Pavimentação asfáltica na Folha 19, Quadra 6,

devido ao fato da folha 19 já está quase toda asfaltada, restando apenas o trecho da Quadra

6, a qual se encontra hoje, intrafegável, dificultando a trafegabilidade de veículos e

pedestres.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 24 de março de 2021.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador